APERITIFS

APEROL SPRITZ 0,251
APEROL | PROSECCO | SODA

MARACUJA SPRITZ 0,251
MARACUJA | PROSECCO | SODA

LILLET WILD BERRY 0,251
LILLET | WILD BERRY TONIC | FRUCHTE

SOMMERTRAUM | Alkoholfrei 0,251
MARACUJA | ZITRONENSAFT | GRENADINE

GIN WILD BERRY 0,251
GIN | WILD BERRY | FRUCHTE

ERFRISCHENDES
TAFELWASSER 0,25L]0,4L

FOR EIN GLAS WALDWASSER (LEITUNGSWASSER)
VERLANGEN WIR EINE SERVICEGEBUHR ~ 0,25L | 0,4L

ADELHOLZENER GOURMET 0,25L|0,75L
STILL | SPRITZIG

FANTA | Coca-CoLA 0,3L
COCA-COLA LIGHT | COCA-COLA ZERO

CoLA-Mix 0,25L1]0,4L
ZITRONENLIMONADE

KELLERKRACHERL | HOLLUNDERSCHORLE 0,25L | 0,4L
HIMBEERSIRUP ODER HOLLUNDERSIRUP| TAFELWASSER

FRUCHTSAFT | -SCHORLE 0,25L|0,4L
APFEL | ORANGE | JOHANNISBEERE | MARACUJA | RHABARBER

7,80 €

7,80€

7,80€

6,90 €

7,80€

3,30€|3,90€

1,20€ | 1,80€
3,30€|6,20€

3,90€

3,30€[4,20€

3,30€[4,20€

3,30€4,20€



KAFFEE, TEE UND SCHOKOLADE

ESPRESSO

ESPRESSO DOPPIO

TASSE KAFFEE CREMA

HAFERL KAFFEE CREMA
CAPPUCCINO

MILCHKAFFEE

LATTE MACCHIATO

HEIRE SCHOKOLADE MIT SAHNE
MERMER TEESPEZIALITATEN

GRUN | FRUCHTE | PFEFFERMINZ | KRAUTER | KAMILLE | SCHWARZ

2,90 €
3,90€
3,20 €
3,80€
3,60€
4,60 €
4,90 €
4,60 €
3,30€

SUFFIGES VON ARCOBRAU MO0OOS

URFASS HELL
>> AN PFIEF <<

KELLER-BIER (ZWICKL)
MOOSER LIESL
DUNKELBIER

PILS

HEFE-WEIRBIER

>> AN PFIEF <<

DUNKLES WEIRBIER
LEICHTES WEIRBIER
RADLER

BIER | ZITRONENLIMONADE

NATURTRUBE RADLER
ZWICKELBIER | ZITRONENLIMONADE

Russ

WEIRBIER | ZITRONENLIMONADE

COLA WEIZEN

ALKOHOLFREI (HELLES | WEIRBIER)

0,5L

0,5L
0,33L|0,5L
0,5L

0,33L

0,5L

0,5L
0,5L
0,5L
0,5L

0,5L

0,5L
0,5L

4,20€
3,30€
4,40 €
3,80€|4,40€
4,40 €
4,20€
4,40 €
3,30€
4,40 €
4,40 €
4,20 €

4,40 €
4,40 €

4,40 €
4,40 €



HAUSWEIN UND SCHORLEN

HAUSWEIN — SCHOPPEN 0,1L]0,2L 3,90€|5,30€
WEIR — GRUNER VELTLINER, WINZERHOF DROZZE, KREMSTAL (OSTERREICH)
ROT- BLAUER ZWEIGELT LANDWEIN, WEINGUT DR0OZZE, KREMSTAL (OSTERREICH)

WEIRWEIN- | ROTWEINSCHORLE 0,2L]|0,5L 4,40€ | 8,30€
WEIRWEIN
WEIRBURGUNDER 0,1.]0,2L|0,75L 4,10€|6,30€|23,50€

KREMSTAL, WINZERHOF DROZZE, QUALITATSWEIN, TROCKEN, ALK. 13 VoL %
SEHR FRUCHTIG; EXTRAKT REICHER BURGUNDER MIT AUSGEWOGENEM SAURESPIEL

GELBER MUSKATELLER 0,1L]0,2L|0,75L 4,10€|6,30€| 23,50€
KREMSTAL, WINZERHOF DROZZE, QUALITATSWEIN, TROCKEN, ALK. 12 VOL. %
ZARTE MIUSKATNOTE MIT ANGENEHMER SAURE UND FRUCHTIGEM ABGANG

RIESLING URGESTEINDAC 0,1.]0,2L]0,75L 4,10€|6,30€| 23,50€
KREMSTAL, WINZERHOF DROZZE, QUALITATSWEIN, TROCKEN, ALK. 13 VOL. %
MINERALISCH, VOLLMUNDIGE ELEGANTE RIESLING FRUCHT VOM SCHIEFERBODEN

LUGANA 0,1L]|0,2L 4,80€ | 8,60€
SCHANKWEIN, TROCKEN, ALK 12 VOL. %

LUGANA DOC OTTELLA 0,75L 28,90 €
QUALITATSWEIN, TROCKEN, ALK, 12 VOL. %
INTENSIVE FRUCHTAROMEN EXOTISCHER FRUCHTER UND KANDIERTEN ZITRUSFRUCHTEN, WURZIG

PROSECCO
PROSECCO 0,1L 4,20 €
FLASCHE PROSECCO 0,75L 15,00 €
ScAvi & RAY 0,751 21,00 €

TROCKEN, ALK. 10,5 %
LEICHT PERLIG, FRISCH, FRUCHTIG



DORNFELDER

PRIMITIVO SALENTO

ROTWEINE

0,1.]0,2L|0,75L 4,10€|6,30€| 23,50€
RHEINLAND PFALZ, TROCKEN, ALK. 13 VOL. %
FRUCHTIG, MIT PRASENTER SAUERKIRSCHAROMATIK

0,75L

QUALITATSWEIN, TROCKEN, ALK. 15 VoL. %

VOLLMUNDIG, WEICH UND AUSGEWOGEN

SCHNAPSE UND EDELBRANDE

OBSTLER

WILLI
MARILLENBRAND
HIMBEERGEIST
BLUTWURZ
BARWURZ
HASELNUSSBRAND
HASELNUSSLIKOR
MARILLENLIKOR

2CL
2CL
2CL
2CL
2CL
2CL
2CL
2 CL (FLASCHERL)
2CL

BITTER UND SPIRITS

GRAPPA 2CL
JAGERMEISTER 2CL
RAMAZOTTI AUF EIS UND ZITRONE 4CL
RUSCHERL

AsBACH | CoLA

28,90 €

3,30€
3,80€
3,80€
3,80€
3,80€
3,80€
3,80€
3,30€
3,30€

3,80€
3,80€
4,90 €
4,90 €



